currant, a qua, giisi in mortis articulo constituti,) ab alioquam a Romano ontifice absolvi non ossint, non obstanti
bus litteris et constitutionibus huiusmo i, ac constitutionibus
et ordinationibus etc. Et ne aliquis de praesentibus igno
rantiam valeat allegare, mandamus, eas in cancellaria a 0
stolica et audientia litterarum contradictarum legi et pu li—
cari, ac inter extravagantes alias apostolicas constitutiones
in quaterno dictae cancellariae describi etc. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum suspensw
nis, inhibitionis, mandati et voluntatis etc. Datum Spirae
anno Domini MCCCCLXXVIII.

TITULUS X.
DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS.

CAP. I.
Eacommnnicsti sunt, qui pactis aut promissionibus iustitiam vel gratiam
a sede apostolica obtinent, et qui tales non revelant; nec illis absolutio

facile conceditur.

Bonifacius VIII.l .
Excommunicamus et anathematizamus ex parte.Dei

omnipotentis Patris, et Filii, et S iritus sancti,. auctoritate
quoque beatorum Apostolorum eti-i et Pauli et .nostra,
omnes clericos, religiosos et laicos utriusque sexus, sive smt
familiares curiae sive alii2 undecunque, qui aliquod pactum
fecerint, seu aliquid parvum vel magnum-promiserint, ve;
promissionem receperint, aut ex pacto Sive promissione
occulta vel manifesta, facta subgeneralibus et plenarie non
expressis, sive sit" sub speCialibus et expreSSis aperte

.," M' tni-ur "iusut inBau.TH-1- C-P-L"g'" "famamuurb :)st -"deestBein.-tf .N us.;— EINP. .
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verbis, quicquam dederint aut receperint magnum vel ar
vum, vel promissionem de quacunque re aut utilitate propter
hoc consequenda fecerint vel receperint pro aliqua iustitiasive gratia, pro se aut pro alio in causis vel iudiciis seu alias
per literas apostolicas et quibuscunque modis apud sedem
apostolicam obtinenda. Et hanc sententiam ad promitten
tes et acceptantes, dantes et recipientes duximus extenden
dam.. Illos quoque, qui aliquem sciverint culpabilem in

raedictis, et nobis intras' dierum trium spatium non retu
erint, vel7. alicui, per quem ad nos verbum fideliter per

feratur8,.5imili decernimus9 sententiae subiacere. Decer
nimus etiam, ut nullus, lianc incurrens excommunicationis
sententiam, pro praedictis vel aliquo praedictorum absque
speciali mandato nostraelo' absolutionis beneficium valeat
o tinere, nisi. forsan ad nos habere accessum '1 non posset,
in mortis articulo constitutus. Nec etiam ad absolutionis

ratiam admittatur, nisi rius quantum" dedit vel rccepit,
integraliter pauperibus argiatur. Iustitiam vero sive"gratiam sic o tentam nullius rorsus esse momenti volumus,
omnique statuimus carere e ectu et robore firmitatis. Sed
et scient-er utentes ipsis simili sententia excommunicationis
adstringimus, et reservantes nobis absolutionem eorum
cum praemissis omnibusH ad poenas similes obligamuslf'.
[I295.]